
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

20.12.2021                                                                                                        № 628 
 

г. Биробиджан 

 

Об утверждении формы заявления об аттестации физического лица, 

привлекаемого департаментом образования Еврейской автономной области 

к осуществлению экспертизы в целях федерального государственного 

контроля (надзора) в сфере образования 

 

 

В соответствии с Правилами аттестации экспертов, привлекаемых 

к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля, утвержденными Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.12.2020 года № 2328, приказ департамента 

образования Еврейской автономной области от 17.12.2021 № 620 «О 

реализации постановлении Правительства Российской Федерации от 

29.12.2020 № 2328 «О порядке аттестации экспертов, привлекаемых к 

осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора),  

муниципального контроля (надзора), муниципального контроля» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить форму заявления об аттестации физического лица, 

привлекаемого департаментом образования Еврейской автономной области 

к осуществлению экспертизы в целях федерального государственного 

контроля (надзора) в сфере образования. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя начальника департамента образования Еврейской автономной 

области Карепова И.В. 

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Заместитель начальника департамента – 

начальник отдела общего образования                                  Н.Н. Соловченкова 

 

 

 
Тихонова О.В.

consultantplus://offline/ref=D418362EF6653162D44BE2D24931F838DD9879210F1F7B545E0E5401713BEF9D7E88BAEBBEAD5B221BD5B874E627DAE6A5CF521EDBEA5E1AgDPCA


УТВЕРЖДЕНА 

 

приказом департамента образования 

Еврейской автономной области  

от 20.12.2021 № 628 

 

 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 

об аттестации физического лица, привлекаемого департаментом образования 

Еврейской автономной области к осуществлению экспертизы в целях 

федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования 

 

 

В департамент образования  

Еврейской автономной области 

 
Фамилия заявителя 

 

Имя  

 

Отчество (при наличие) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

об аттестации гражданина, претендующего на получение аттестации 

в качестве эксперта, привлекаемого департаментом образования Еврейской 

автономной области к осуществлению экспертизы в целях государственного 

контроля (надзора) в сфере образования 

 

 
(претендент - фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии), дата рождения; 

 
данные документа, удостоверяющего личность; 

 
место жительства (место пребывания), 

 
номер телефона, адрес электронной почты (при наличии) 

 
ИНН - индивидуальный номер налогоплательщика 

 
СНИЛС 

 

 
сведения об образовании (уровень образования, наименование специальности, 

направления подготовки, наименование присвоенной квалификации) 

 



 2 

 
Место работы (полное наименование работодателя), адрес местонахождения 

работодателя, занимаемая должность 

 
стаж (опыт) работы в сфере образования 

заявляемый вид экспертизы (указать): ____________________________ 

 

 

 

в соответствии с Правилами аттестации экспертов, привлекаемых 

к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 года № 2328, 

прошу меня аттестовать в качестве эксперта, привлекаемого 

департаментом образования Еврейской автономной области 

к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля 

(надзора) в сфере образования в отношении юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей. 

В качестве индивидуального предпринимателя не зарегистрирован. 

Прошу направлять информацию по вопросам аттестации 

в электронной форме по адресу:____________________________________ 

 

 
 

    

подпись  Ф.И.О.  

«__»_____________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5991EABFA9B65FC8379BF2F0AE048CA1A726F93EF47B4DA746682DAA513D5199583537EA2C2F9F5B28E5836433B9C6515541559D5F9FE69CB5JCF


Приложение к заявлению 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

Я,  , 

 (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)  

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных», зарегистрирован «__»_______________ ____ г. по адресу: 

 , 

основной документ, удостоверяющий личность:  

 (наименование и №  документа, 

 , 

сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)  

в целях рассмотрения моего заявления и последующего включения в реестр 

аттестации экспертов департамента образования Еврейской автономной области 

привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля 

(надзора) в сфере образования в отношении юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, даю согласие департаменту образования Еврейской автономной 

области, находящемуся по адресу: г. Биробиджан, ул. Калинина, д.19, на обработку 

моих персональных данных, а именно: 

 

(указать перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие 

субъекта 

 , 

персональных данных)  

то есть на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме. 

 

«__»______________ 20__ г. 

 

Субъект персональных данных:  /  

 (подпись)  (Ф.И.О.) 

 

consultantplus://offline/ref=5991EABFA9B65FC8379BF2F0AE048CA1A729F33FF5794DA746682DAA513D5199583537EA2C2F9D522AE5836433B9C6515541559D5F9FE69CB5JCF
consultantplus://offline/ref=5991EABFA9B65FC8379BF2F0AE048CA1A729F33FF5794DA746682DAA513D5199583537EA2C2F9D5921E5836433B9C6515541559D5F9FE69CB5JCF


Приложение к заявлению 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения 

 

Я,  

 (фамилия, имя, отчество) 

 , 

контактная информация:  , 

 

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый 

адрес субъекта персональных данных) настоящим даю согласие департаменту 

образования Еврейской автономной области, находящемуся по адресу: 679016, Еврейской 

автономной область, г. Биробиджан, ул. Калинина, д.19, ИНН: 7901525729,  ОГРН: 

1057900040472, на обработку моих персональных данных. 

Сведения об информационных ресурсах департамента, посредством которых будут 

осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с 

персональными данными: 

 

(адрес, состоящий из наименования протокола (http или https), сервера (www), 

 

домена, имени каталога на сервере и имя файла веб-страницы) 

Целью обработки персональных данных является: 

 

 

Категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: 

персональные данные:  

 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), год, месяц, дата рождения, место рождения, адрес, 

семейное положение, образование, профессия, социальное положение доходы, другая 

информация, относящаяся к субъекту персональных данных) 

специальные категории (при согласии на их 

обработку) <1>: 

 

 

(расовая, национальная принадлежности, политические взгляды, религиозные или 

философские убеждения, состояние здоровья, интимной жизни, сведения о судимости) 

биометрические (при согласии на их обработку) <2>:  

 . 

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект 

персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень 

устанавливаемых условий и запретов <3>: 

 

(заполняется по желанию субъекта персональных данных) 

 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 

департаментом, осуществляющим обработку персональных данных, только по его 

внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных 

сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо 

без передачи полученных персональных данных <4>: 

 

(заполняется по желанию субъекта персональных данных) 



 2 

 

Срок, в течение которого действует согласие:  

 . 

 

Передача (распространение, предоставление, доступ) персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения, должна быть 

прекращена в любое время по требованию субъекта персональных данных. Данное 

требование должно включать в себя фамилию, имя, отчество, контактную информацию 

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) субъекта персональных 

данных, а также перечень персональных данных, обработка которых подлежит 

прекращению. Указанные в данном требовании персональные данные могут 

обрабатываться только оператором, которому оно направлено. 

Действие согласия субъекта персональных данных на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения, прекращается с 

момента поступления оператору указанного требования <5>. 

 

"__"_____________ 20__ г.    

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

-------------------------------- 

<1> Статья 10 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных 

данных". 

<2> Статья 11 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных 

данных". 

<3> Часть 9 статьи 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О 

персональных данных". 

<4> Часть 9 статьи 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О 

персональных данных". 

<5> Части 12, 13 статьи 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О 

персональных данных". 

 

 

consultantplus://offline/ref=5991EABFA9B65FC8379BF2F0AE048CA1A729F33FF5794DA746682DAA513D5199583537EA2C2F9F5228E5836433B9C6515541559D5F9FE69CB5JCF
consultantplus://offline/ref=5991EABFA9B65FC8379BF2F0AE048CA1A729F33FF5794DA746682DAA513D5199583537EA2C2F9C5A2CE5836433B9C6515541559D5F9FE69CB5JCF
consultantplus://offline/ref=5991EABFA9B65FC8379BF2F0AE048CA1A729F33FF5794DA746682DAA513D5199583537EF2924CB0B6CBBDA3473F2CB574F5D5598B4J0F
consultantplus://offline/ref=5991EABFA9B65FC8379BF2F0AE048CA1A729F33FF5794DA746682DAA513D5199583537EF2924CB0B6CBBDA3473F2CB574F5D5598B4J0F
consultantplus://offline/ref=5991EABFA9B65FC8379BF2F0AE048CA1A729F33FF5794DA746682DAA513D5199583537EF2424CB0B6CBBDA3473F2CB574F5D5598B4J0F
consultantplus://offline/ref=5991EABFA9B65FC8379BF2F0AE048CA1A729F33FF5794DA746682DAA513D5199583537EF2524CB0B6CBBDA3473F2CB574F5D5598B4J0F

